
 
 

Sammanträde med Västerås pastorats valnämnd. 
 
Sammanträde: Måndag 5 december 2016 kl.18.00-20.00 
 
Plats: Konferensrummet Helander, Domprostgården 
 
Närvarande ledamöter: Lars-Evert Larsson, Irene Sandberg och Barbro Schneeberger. 
 
Närvarande suppleanter: Jan Andersson, Lena Bolton, Ann-Britt Borrman, Tom Lönnholm 
och Ola Wässman 
 
Övriga närvarande: Anders Andersson (administrativ chef och mötets sekreterare) och Per-
Håkan Sandberg (Västerås stift) 
 
Förhindrade: Mikael Thorgren, Rune Vikman och Emil Andersson (sekreterare), 

Mötets öppnande 
Ordföranden hälsar välkommen till mötet som därmed öppnas. 

Fastställande av dagordning 
Föreslagen dagordning fastställes. 

Val av protokolljusterare 
Barbro Schneeberger utses till justeringsperson. 

Presentation av valdistrikten för kyrkovalet 2017 
Västerås stifts valansvarige Per-Håkan Sandberg presenterar sig och fastställd 
valdistriktsindelning.  
Förändringar valdistrikt i Västerås pastorat: 
Gideonsberg  Delas i två valdistrikt 
Viksäng  Delas i två valdistrikt 
Västerås Badelunda Delas i tre valdistrikt – tidigare två 
Västerås domkyrko Delas i tre valdistrikt – tidigare två 
Västerås Lundby Delas i fem valdistrikt – tidigare fyra 
Önsta  Delas i två valdistrikt 

Efter att ha varit i kontakt med folk på kommunen som kan ange antal boende på ett visst 
kartutsnitt, har vi beslutat oss för att området innanför cityringen ska utgöra ett nytt 
valdistrikt. Detta var ett av de scenarier vi enades om som en möjlig lösning för ny 
valdistriksindelning av Västerås domkyrkoförsamling. Med en uppskattning av att 65 % 
tillhör Svenska kyrkan skulle nya Domkyrko 1 få ca 4 500 röstberättigade, nya Domkyrko 2 få 
ca 3 000 röstberättigade samt nya Domkyrko 3 få ca 2 500 röstberättigade. Det är också i 
Domkyrko 3 som den största framtida expansionen kommer att äga rum enligt prognoser 
beträffande bebyggelse etc. Vi har då alltså minskat antalet röstberättigade i det största 
valdistriktet med ca 1 500 personer sedan förra kyrkovalet. 



De andra församlingarnas valdistriktsindelning var vi eniga om vid vårt möte. Enligt beslut 
har totalt 6 nya valdistrikt tillkommit.  
 
Nästa steg är att alla 3 stegen i period 1 alla 3 i vallokalssystemet behöver nu slutföras i 
gemensamma behörighetssystemet av på kansliet behörig. 

Skrivelser 
Ordföranden påminner om Utbildningen som äger rum 25/1 2017 kl.9-16 på 
Kyrkbacksgården dit samtliga ledamöter och ersättare anmäls.  

Valhandboken 
Genomgång av kapitel 12-14.  
Kommunikation inför Kyrkovalet är viktigt. Eventprästen bör involveras. Till nästa möte med 
valnämnden inbjuds samordnande kommunikatör och eventprästen till mötet. Även 
domprost och domprostens ungdomsrådgivare inbjuds till mötet för att samla in synpunkter 
på hur vi når de unga. Sekreteraren kallar. 

Genomgång av checklistan 
- Jan Andersson ska registreras i KyrkSam och sekreteraren kontrollerar att så skett. 
- Överläggning med  domprosten kring bl a avseende gudstjänsttider på valdagen och detta 
kan lämpligen ske vid nästa möte.  

Övrigt 
Vårens möten fastställes till: 16/1, 13/2, 13/3, 10/4, 15/5 samtliga möten kl.18.00. 
Sekreteraren bokar lokal för mötena. Utbildningsdag: 25/1 

Avslutning 
Ordföranden avslutar höstens möten med valnämnden som tillönskas God jul och Gott nytt 
år. 
 

 

Anders Andersson Lars-Evert Larsson Barbro Scheenberger 
sekreterare vid mötet ordförande  justeringsperson 


